
ISTITUTO COMPRENSIVO “Francesco d’Assisi”
Via Don A. Belluzzo, 11 - 36056 TEZZE SUL BRENTA (VI) 

Tel.:0424 535811
Codice meccanografico VIIC82900P - Codice Fiscale 82003310248

viic82900p@istruzione.it– viic82900p@pec.istruzione.it- www.comprensivotezze.edu.it

Progetto PNRR - Avviso Pubblico  D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  all’istruzione:  dagli  asili  nido  all’Università  -  Investimento  3.1  “Nuove
competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next
Generation EU - CUP: I94D23002960006

Titolo progetto: STEM e Multilinguismo per l’innovazione
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-39238
CUP: I94D23002960006 
CIG: B44FD38156

Oggetto: Determina di liquidazione Fattura n. 271 del 21/05/2025, Trattativa n. 4816228, per l’acquisizione dei
Servizi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche, relativi al progetto in intestazione e
ricompresi nella Linea di intervento A e nella Linea di intervento B, tipologia A e B, delle istruzioni operative
emanate  dal  MIM  Prot.  AOOGABMI  132935/2023,  per  un  importo  pari  ad  €  21.310,00  (€
ventunomilatrecentodieci/00) comprensivo di IVA se dovuta.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è:
D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi

all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 32850 del 28/02/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del merito, che
autorizza  l'attuazione  del  progetto  M4C1I3.1-2023-1143-P-39238 dal  titolo  "STEM e  Multilinguismo per
l’innovazione" per un importo pari a € 83.161,73;

VISTA la delibera n. 15 del 29/01/2024 del Collegio dei Docenti di adesione e di approvazione del Progetto;
VISTA la delibera n. 9 del 08/04/2024 del Consiglio di Istituto inerente l’adesione al Progetto “Stem e multilinguismo

per  l’innovazione”  –  D.M.   65/2023  CUP:  I94D23002960006  per  la  realizzazione  di  percorsi  didattici,
formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei
curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM,
digitali e di innovazione, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e
di attività di orientamento STEM e la realizzazione del progetto stesso;

VISTA la  delibera  n.  10  del  08/04/2024 del  Consiglio  di  Istituto  inerente  la  formale  assunzione  a  bilancio  nel
Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del finanziamento relativo al Progetto Codice M4C1I3.1-
2023-1143-P-39238 - CUP: I94D23002960006;

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, prot. n. 2156 del 20/03/2024;
PRESO ATTO che con decreto prot. n. 2158 del 20/03/2024 è stato nominato Responsabile Unico del Progetto (RUP)

il Dirigente Scolastico pro tempore Prof. Emmanuele Roca;
VISTO il  Decreto del  Ministro dell’Economia e delle Finanze del  6 agosto 2021,  relativo all’assegnazione delle

risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli investimenti del PNRR e corrispondenti milestone
e target; 

VISTO il  Decreto del  Presidente  del  Consiglio dei  ministri  del  15 settembre 2021,  che definisce le modalità,  le
tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a
ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché dei milestone e target degli investimenti e delle
riforme e di tutti  gli  ulteriori elementi informativi previsti  nel Piano necessari per la rendicontazione alla

1

VIIC82900P - AA71449 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003870 - 23/05/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da EMMANUELE ROCAFirmato digitalmente da EMMANUELE ROCA

http://www.comprensivotezze.gov.it/
mailto:viic82900p@pec.istruzione.it
mailto:viic82900p@istruzione.it


Commissione Europea;
VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;
VISTO il Regolamento di Istituto dell’Attività negoziale ai sensi del D.I. 129/2018 di cui alla Delibera del CdI n. 59

del  25/02/1019,  che  disciplina  le  modalità  di  attuazione  delle  procedure  di  acquisto  di  lavori,  servizi  e
forniture e di affidamento delle concessioni di lavori, servizi e forniture;

VISTA l’integrazione al  Regolamento attività  negoziale  “integrazione ai  sensi  art.  50 Dlgs  36/2023”  di  cui  alla
Delibera 14 del CdI n. del 08/04/2024;

VISTA l’Integrazione al Regolamento di Istituto per l’Attività negoziale ai sensi dell’Art. 45 del D.I. 129/2018 di cui
alla Delibera del CdI n. 94 del 10/05/2023;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);
VISTA la Trattativa Diretta n. 4816228 del 11/11/2024 relativa all’acquisizione del servizio per la realizzazione dei

percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche, relativi al progetto in intestazione e
ricompresi nella Linea di intervento A e nella Linea di intervento B, tipologia A e B, delle istruzioni operative
emanate dal MIM Prot. AOOGABMI 132935/2023;

VISTA la Determina di aggiudicazione prot. n. 8136 del 26/11/2024 che costituisce la definizione della procedura di
affidamento all’operatore NEW CAMBRIDGE INSTITUTE – Novacorso – Certificazioni Linguistiche SRL
(CF/PI 04200590240), con sede legale in Romano d’Ezzelino (VI) alla Via Ca’ Cornaro 9  la  fornitura del
servizio di formazione sucitato;

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione ha provveduto ad erogare a questo Istituto Comprensivo la cifra di
41.580,86 (Quarantunomilacinquecentottanta/86), cifra pari alla metà del finanziamento assegnato a questo
Istituto;

VISTA  la  fattura  n.  271  del  21/05/2025  inviata  dall’operatore  economico  NEW  CAMBRIDGE  INSTITUTE  –
Novacorso – Certificazioni Linguistiche SRL (CF/PI 04200590240);

ACCERTATA la conformità e regolarità della fornitura del servizio richiesto (Prot.n. 3777 del 20/05/2025);
VISTO  che  dai  controlli  richiesti  dalla  normativa  vigente  ed  effettuati  da  questa  Istituzione  Scolastica  tutta  la

documentazione agli atti della scuola risulta in regola;
VISTO la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto;
VISTA la comunicazione dell’Agenzia delle Entrate effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73 che certifica

che l’operatore economico è un Soggetto non inadempiente (Prot.n. 3868 del 23/05/2025); 

nell’osservanza  delle  disposizioni  di  cui  alla  legge  del  6  novembre  2012,  n.  190,  recante  “Disposizioni  per  la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”, per i motivi espressi
nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

DETERMINA

 di autorizzare la liquidazione della fattura n. 271 del 21/05/2025 alla ditta NEW CAMBRIDGE INSTITUTE
– Novacorso – Certificazioni Linguistiche SRL (CF/PI 04200590240), con sede legale in Romano d’Ezzelino
(VI) alla Via Ca’ Cornaro 9, per l'importo pari ad € 21.310,00 (ventinomilatrecentodieci/00).

 di imputare la spesa, nel Programma Annuale E.F. 2025 approvato dal CdI con delibera n. 45 del 10/01/2025,
sull’Attività A.3.22 – Investimento M4C1-3.1 Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche –
DM 65/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-39238 - CUP I94D23002960006,
che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria;

 di  pubblicare  il  presente  atto  nella  sezione  dedicata  del  sito  istituzionale  della  Scuola
www.comprensivotezze.edu.it e conservato firmato agli atti dell’Istituto.

 di individuare quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico pro tempore Prof. Emmanuele
Roca ai sensi dell’Art. 15 del Decreto legislativo. n. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 7 Agosto 1990, n.
241. 

Il Dirigente Scolastico pro tempore
Prof. Emmanuele Roca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

2

VIIC82900P - AA71449 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003870 - 23/05/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da EMMANUELE ROCAFirmato digitalmente da EMMANUELE ROCA


	DETERMINA

		2025-05-23T10:21:39+0200
	EMMANUELE ROCA


		2025-05-23T13:53:39+0200
	EMMANUELE ROCA




